
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.05. 2024г.                                                                         № 54 

село Ванновское 

 

 

О проведении мероприятий по выявлению произрастания 

наркосодержащей растительности и принятии мер по уничтожению ее  

очагов на территории Ванновского сельского поселения Тбилисского 

района в 2024 году 

 

 В целях проведения на территории Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района мероприятий по выявлению наркосодержащей 

растительности и принятия мер по уничтожению ее очагов,  во исполнение 

распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 

13 апреля 2005 года № 293-р «О принятии мер по уничтожению очагов 

дикорастущей конопли в Краснодарском крае», постановления 

администрации муниципального образования Тбилисский район от 26 апреля 

2024 года № 389 «О проведении мероприятий по выявлению произрастания 

наркосодержащей растительности и принятии мер по уничтожению ее очагов 

на территории муниципального образования Тбилисский район в 2024 году»,   

руководствуясь статьями 8, 32 Устава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района п ос т а н о в л я ю: 

 1) создать комиссию по мониторингу произрастания наркосодержащей 

растительности и принятии мер по уничтожению еѐ очагов на территории 

Ванновского сельского  поселения Тбилисского района (далее - Комиссия), 

(приложение № 1); 

 2) разработать и утвердить график еженедельных мероприятий на 

территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района, 

организовать выезды Комиссии с предоставлением итоговой информации  в 

отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством 

администрации муниципального образования Тбилисский район 

(приложение №2); 

 



2 

 3) обеспечить информирование населения через средства массовой 

информации о номерах «телефонов доверия», на которые можно сообщить о 

фактах произрастания наркосодержащей растительности, о совершении 

преступлений по линии незаконного оборота наркотических средств и 

психотропных веществ и результатах проводимой работы; 

 4) главному специалисту администрации Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района (Керопян) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»; 

 5) в связи с принятием настоящего постановления считать утратившим 

силу постановление администрации Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района от 28 апреля 2023 года № 39 «О создании комиссии по 

мониторингу произрастания наркосодержащей растительности и принятии 

мер по уничтожению ее дикорастущих очагов на территории Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района»; 

 6) контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 7) постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района                                                                        А.Н. Трубицын 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 



                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                          УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района  

от «____» __________ 2024 года № ____ 

 

СОСТАВ 

комиссии по мониторингу произрастания наркосодержащей растительности 

и принятии мер по уничтожению ее очагов на территории Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района   

в период с  июня по октябрь 2024 года  

 

- глава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, председатель 

комиссии; 

- руководитель МКУ «По обеспечению деятельности  ОМС Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района», заместитель председателя 

комиссии; 

Члены комиссии:                                                

- участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по 

Тбилисскому району (по согласованию); 

- атаман Ванновского хуторского казачьего общества (по согласованию); 

- специалист 1 категории МКУ «По обеспечению деятельности ОМС 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района»; 

- специалист 1 категории МКУ «По обеспечению деятельности ОМС 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района»; 

- председатель комитета территориального общественного самоуправления с. 

Шереметьевского (по согласованию); 

- председатель комитета территориального общественного самоуправления 

микрорайона №1 х. Шевченко (по согласованию); 

- председатель комитета территориального общественного самоуправления 

микрорайона №2 х. Шевченко (по согласованию); 

- председатель комитета территориального общественного самоуправления     

микрорайона №1 х. Северокубанский (по согласованию); 

- председатель комитета территориального общественного самоуправления 

микрорайона №2 х. Северокубанский (по согласованию); 

- председатель комитета территориального общественного самоуправления х. 

Веселый (по согласованию); 



- председатель комитета территориального общественного самоуправления х. 

Красный Зеленчук (по согласованию); 

- председатель комитета территориального общественного самоуправления 

микрорайона №1 с. Ванновского (по согласованию); 

- председатель комитета территориального общественного самоуправления 

микрорайона №2  с. Ванновского (по согласованию); 

– председатель комитета территориального общественного самоуправления 

х.Новопеховского первого (по согласованию); 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района                                                                     А.Н. Трубицын 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                             

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                          УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района  

от «_____» __________ 2024 года №_____ 

 

 

ГРАФИК 

проведения рейдовых мероприятий по выявлению наркосодержащей 

растительности и принятии мер по уничтожению ее очагов на территории 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района в период  

с июня по октябрь 2024 года  

 

Дата проведения 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 

Ответственный 

специалист 

 

 

 

Еженедельно  по 

вторникам 

 

территория Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

 

специалист 1 категории 

МКУ «По обеспечению 

деятельности ОМС 

Ванновского сельского 

поселения Тбилисского 

района» Чувакина С.А. 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района                                                              А.Н.Трубицын 

 


